vel noftro i'peciali mandato.

Hoc igitur nollrum mandatum tam attente curetis implere , ut

& fedis eiufdem dolere videamini vicem , & obedientix bonum,
quod vidtimis eft prxftantius, tam falubriter, quam prudenter am-

plefti.

Has autem prxfentes literas , retento tranfcripto ipfarum earum-

dcm, latori reddatis, veftrum figilli cum noftri appenlione figilli.

Dat. in Prioratu Sandi Gregorii de Hifdinio, Diocef. Morineti

M 2 decimo

*I, 8S6i

92 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. decimo tertio Kal. Novcmbris , Pontificatus Domini Urbani Pa-

1264. pae quarti, anno quarto.

Ben. 3.

Ve Nnncio ad Regem FrancU , Reginam Angli<s. , c^

Gmdonem Legatum Papa.

Rtse

taftivo.

Ann. D.
1164..

An. 49.

H. 3.

Tat.^<).

H 3.».

J19.

3, D EX omnibus, &c. falutem.
'•^

,, Sciatis quod fufcepimus in falvum & (ecurum conduC-

„ tum diieftum Clericum noftrum , Magiftrum Eadwardum de la

„ Cnolle, Decanum Wellenfem
,
proficifcentem in Nuncium nos-

„ trum ad Dominum Ludovicum Regem Francix illuftrem , &
„ venerabileni Patrem G. Sabin. Epifcopum, Apoftolicac fedis Le-

„ gatum , & ad dileftam confortem noftram , Alianoram Reginam

„ Angli.e . in eundo ad partes tranfmarinas , & abinde redeundo.

„ Et iaeo vobis mandamus quod eidem Eadwardo , familix

,

„ &G.
„ Incujus, &c.

„ Tefte Rege apud Windefor. 18 die Novembris.

Littera Regin<e de ftattt Regis Qr Regni, c!r de Credentia.

Ann. D.
1264.

De intendendo Simoni de Montfort , cuflodiam habenti om- ^"- 3'

nium terrarum Ricardi Regis Romanorum in Comitatu
Devon,

5, Tl EX Militibus, liberis hominibus , & omnibus aliis de Co- R?/«

„ ^ mitatu Devonije, falutem. c.iftivo.

„ Cum dileftus & fidelis nofter Simon de Monteforti Comes Ann. D,
„ Leiceftriae liabeat cuilodiam omnium terrarum & tenementorum 1264.
„ l<ariftimi fratris noftri Ricardi Regis Alemannix in partibus illis, .^».49.

„ per quod Ballivi ejufdem Comitis in paitibus illis circa cuftodiam H. 3

.

„ earumdem terrarum & tenementorum confilio veftro & auxilio P»t. 49.
„ indigent, ut accepimus; H. j. n.

„ yobis mandamus, firmiter injungentes, quatenus Ballivis prae- m.
„ feti Comitis , cum toto polfe vellro , in prsmiiris confulentes

„ fitis & auxiliantes
, prout ab ipfis fuper hoc ex parte noftra &

„ Comitis prxdicfti fueritis requiiiti; ita quod idem Comes per de-

5, fedhim veftri in hac parte dampnum non incurrat aut jaduram.

„ TefteRegeapud Wigomiam, 13 die Decembris.

taptivo.

Ann. D.
1264.

A/i. 49.

H. 3.

Pat. 49.
H. 3.

». 2. J.

„ D EX Regina: Anglix falutem & fincera: diledionis affedtum. * ^"^ conftiltandHm cum eodcm Simone
, Regem captivum

^^ „ Sciatisnos,^&EadwardumPrimogenitumnoftruiTn, fa- ducente
,
qutdam Epifiopt , nonnnlh Barenes , Abbatum &"""

Priorum inaudita turba , necnon cr Jpecialiores per Comi-
tatus cfr Burgos ufquequaque feleEli Complices convocantur

,

per hoc Simonis mandatum , in nomine Regis.

'L80».

nos & incolumes elfe, quod de vobis fcire precordialiter affcdta

„ mus; vobis fignificantes quod negotia noftra, & veftra, & pra:-

„ dicti fiJii noftri, ad honorem Dei ac noftrum , & veftrum pro-

„ cedunt , Benedicfhis Deus ; ita quod certam fpem habemus de fir-

„ ma & bona pace habenda in Rcgno noflro
, propter quod hila-

„ re^ iitis & jocundje.

,, PrKterea intelleximus quod quidam venditionem , feu aliena-

„ tionem jurium & feodalium nollrorum , & praedidi filii noftri

,

„ in partibus illis , ad noftram & ha:redum noftrorum exhaereda-

„ tionem , facere proponunt hiis diebus , contra voluntatem nos- j»

„ tram
;
quod nullatenus velle aut fuftinere debetis. 53

„ Unde vobis mandamus quod fuper praemifiTis nichil attempta- ?>

ri , vel fieri permittatis ; fuper hiis & aliis , qux Magifter Edwar- >>

dus de la Criol Decanus Wellenfis
, prcefentium latbr, vobis ex

jj parte noftra dixerit , fidem adhibentes eidem.

„ Tefte Rege apud Windefor. 18 die Novembris.

Litera Regi Franci£ de juribus fuis non alienandis.

•Re^t „ t) EG I Francix , Rex Angliae falutem.

eaftivo. „ Cum, jure fanguinis , & ratione fidelitatis, & homagii

Ann. D. „ vobis pnrftiti , de veftra diledbone fpecialiter confidere debea-

1264. „ mus, quod jura noftratueri & confovere velitis, ac nobis nuper

An. 49. „ innotuerit quod quidam ,
prseter confcientiam & voluntatem no-

H. 3. „ ftram, dejuribus & pollcffionibus noftris, fub veftro Dominio
P»r. 49. „ conftitutis , de quibus vobis homagium fecimus , venditionem,

H. 3. „ feu alienationem, ad noftram & hxredum noftrorum, exhaere-

n. i.d. „ dationem perpetuam, facere proponimt, feu fieri procurarunt.
• 1. 801. * «Serenitatem veftram

,
quanta poffumus affedtione, reauirimus

„ & rogamus, guatinus, noitrae & hxredum noftrorum indempni-

„ tati folito profpicientes affedu , non permittatis , nec confentia-

„ tis , fi placer , venditionem , feu alienationem jurium feu feoda-

„ lium noftrorum fieri in hac parte.

„ Nos autem mittimus dileihim Clericum noftrum , Magiftrum

„ Ladwardum , Decanum Wellenfcm
,
propter hoc & alia negotia

5, noftra vobis exponenda ; cui fuper hiis , & aliis
, quje vobis ex

„ parte noftra dicet , fidem adhibere velitis , demandantes nobis

„ veftrx beneplacitum voluntatis.

„ Tefte Rege apud Windef 18 die Novembris.

„ Eodem modo fcribitur Regina Francia, verbis tamen competen-

ter mutatis.

Litera Petro Comiti de Sabaudia , de juribus Regis in par-

tibus tranftnarinis non alienandis.

Rege „ R EX Petro Comiti de Sabaudia, falutem.

iaftivo. 53 Cum prudentem virum Magiftrum Eadwardum de la

Ann. D. 33 Cnol, Decanum Wellenfem , latorem prxfentium , ad Domi-
1264. 33

num Regem, & Reginam Francix , necnon ad Reginam con-

An. 49. 33 fortem noftram pro diverlis negotiis , nos & Regnum noftrum

H. i. n tangenribus, fibi & vobis exponendis defVinemus ; ac nobis nu-

Tat. 49. 33 psr innotuerit quod quidam venditionem , feu alienationem ju-

H. 3.W. 33
yiurn & fecdalium noftrorum , & Eadwardi primc^eniti noftri,

3.^. 53 in partibus illis , ad noftram & hxredum noftrorum exhxreda-

„ tionem , facere proponunt hiis diebus , contra aflenfum & vo-
„ luntatem noftram

, quod nullatenus velle deberetis

:

33 *°^)^ mandamus in fide & diledione quibus nobis tenemini,

„ quod fuper venditionibus & alienationibus hujulrnodi nichil at-

„ temptari vel ficri permittatis.

„ Speramus enim firmiter quod negoria noftra , & Eadwardi filii

„ noftri, ^ honorem Dci & noftrum
,
procedent ; ita quod bo-

„ nam & firmam pacem in proximo habebimus in Regno noftro,
„ Deo dante.

„ Super hiis autem , & aliis, qux didus Decanus vobis ex parte

„ noftra dixerit, fidem adhibeatis eidem.

Tefte Rege apud Windcfor. 18 die Novembris.

„ TTEnricus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, & Kege
„---*- Dux Aquitanix, venerabili inChiifto Patri, R. eadem grr- captivo.

„ ria , Epifcopo Dunelmenfi , falutem. Ann. D.
„ Cum, poft gravia turbationum difcrimina, dudum habira in 1264.

„ Regnonoftro, chariflimus filius Edwardus primogenitus nofter , .<<». 49.

„ pro pacein Regno noftro alVecuranda, & firmanda, obfes tradi- H- ?•

„ tus extitilfet; & jam , fedata (benedidhis Deus) turbatione prx- ckuf.
didla, fuper deliberatione ejufdem falubriter providenda, & ple- 47. H. j.'

na fecuritate, & tranquilitate pacis, ad honorem Dei, & utifita- tn. i\.d.
'^ tem totius Regni nofb-i , firmanda , & totaliter complenda ; ac
„ fuper quibufdam aliis Regni noftri negotiis, qux fine conlilio

„ vellro , & aliorum Prxlatorum & Magnatum noftrorum nolu-

„ mus expediri, cum eifdem tradatum habere nos oporteat:

„ Vobis mandamus, rogantes in fide & dileftione, quibus nobis

„ tenemini, quod, omni occafione poftpofita, & negotiis aliis prx-
„ termifiTis , fitis ad nos London. in Odabis Sandti Hillarii proxi-